АДМИНИСТРАЦИя   кожевниковского   сельского
 поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2014                                                                                                                № 367

                                с. Кожевниково  Кожевниковского  района  Томской  области

О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт,
ремонт, содержание  автомобильных дорог местного значения и правил
расчета размера ассигнований из бюджета на указанные цели

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 статьи 34 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях организации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения и определения размера ассигнований из бюджета муниципального образования Администрация Кожевниковского сельского поселения на указанные цели, учитывая ограниченность доходной части бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения, начиная с 2014 года в следующих размерах:
на капитальный ремонт – 0 рублей/кв.м.
на ремонт – 810 рублей/кв.м.
на содержание – 23 450 рублей/км (исходя из протяженности дорог 81 км.)
2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований из бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения согласно приложению.
2. Установить, что при расчете размера ассигнований бюджета поселения на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения по нормативам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в 2015 году с ежегодной индексацией в пределах уровня инфляции.
3.  Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение» в сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                   А.А. Малолетко

Сергеева О.В.
23 586
Приложение
к постановлению
Администрации Кожевниковского
сельского поселения

ПРАВИЛА
РАСЧЕТА РАЗМЕРА АССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ, РЕМОНТ И СОДЕРЖАНИЕ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера ассигнований из бюджета муниципального образования Кожевниковское сельское поселение, предусматриваемых на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения.
2. Норматив финансовых затрат определяется с учетом индекса-дефлятора и индекса потребительских цен на соответствующий год следующим образом:
1) приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог (H приведенный по капитальному ремонту) рассчитывается по формуле:
H приведенный по капитальному ремонту = H капитальный ремонт x K дефлятор,
где:
H капитальный ремонт - установленный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения;
K дефлятор - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в части капитального ремонта автомобильных дорог, разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации;
2) приведенный норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог (H приведенный по ремонту) рассчитывается по формуле:
H приведенный по ремонту = H ремонт x K дефлятор x K категории,
где:
H ремонт - установленный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог местного значения;
K дефлятор - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в части ремонта автомобильных дорог, разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации;
3) приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог каждой категории (H приведенный по содержанию) рассчитывается по формуле:
H приведенный по содержанию = H содержание x I потребительских цен x K категории, где:
H содержание - установленный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог местного;
I потребительских цен - индекс потребительских цен в части содержания автомобильных дорог, разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации.
3. Определение размера ассигнований из бюджета муниципального образования Кожевниковское сельское поселение на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения осуществляется по формулам:
1) A капитальный ремонт = H приведенный по капитальному ремонту x L
капитальный ремонт,
где:
A капитальный ремонт - размер ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог;
H приведенный по капитальному ремонту - приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог;
L капитальный ремонт - расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения, подлежащих капитальному ремонту на год планирования;
2) A ремонт = H приведенный по ремонту x L ремонт,
где:
A ремонт - размер ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог;
H приведенный по ремонту - приведенный норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог;
L ремонт - расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения, подлежащих ремонту на год планирования.
Общая потребность в ассигнованиях из бюджета муниципального образования Кожевниковское сельское поселение на выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту дорог определяется как сумма ассигнований на выполнение работ по всем категориям автомобильных дорог.
4. Расчет размера ассигнований из бюджета муниципального образования Кожевниковское сельское поселение на содержание автомобильных дорог местного значения осуществляется по формуле:
A содержание = H приведенный по содержанию x L,
где:
A содержание - размер ассигнований из бюджета муниципального образования Кожевниковское сельское поселение на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог;
H приведенный по содержанию - приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог;
L - протяженность автомобильных дорог местного значения на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому.
6. Протяженность автомобильных дорог местного значения принимается по данным государственного статистического наблюдения по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего планируемому периоду (расчетные протяженности округляются до километров).
7. Расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (L капитальный ремонт), определяется по формуле:
L капитальный ремонт = L / T капитальный ремонт - L реконструкция,
где:
L - протяженность автомобильных дорог местного значения на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому;
T капитальный ремонт - нормативный межремонтный срок работ по капитальному ремонту для дорог;
L реконструкция - протяженность автомобильных дорог местного значения соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования.
8. Расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения, подлежащих ремонту на год планирования (L ремонт), определяется по формуле:
L ремонт = L / T ремонт - (L реконструкция + L капитальный ремонт),
где:
L - протяженность автомобильных дорог местного значения каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому;
T ремонт - нормативный межремонтный срок по ремонту для дорог;
L реконструкция - протяженность автомобильных дорог местного значения, намеченных к реконструкции на год планирования;
L капитальный ремонт - расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения, подлежащих капитальному ремонту на год планирования.

4

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß   ÊÎÆÅ

ÂÍÈÊÎÂÑÊÎÃÎ   ÑÅËÜÑÊ

ÎÃÎ

ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò 19.08.2014

¹ 367

ñ.

Êîæåâíèêîâî

Êîæåâíèêîâñêîãî

ðàéîíà

Òîìñêîé

îáëàñòè

О

норматив

ах

финансовых

затрат на капитальный ремонт,

ремо

нт, содержание

автомобильных дорог местного значения и правил

расчета размера ассигнований

из бюджета на указанные цели

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüí

ûì

çàêîí

îì

îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ï. 3

ñòàòüè 34 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

îò 08.11.2007 ã. ¹ 257

-

ÔÇ «Îá àâòîìîáèëüíûõ

äîðîãàõ è î äîðîæíîé äåÿòåëüíîñòè

â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è î âíåñåíèè èçì

åíåíèé

â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

â öåëÿõ îðãàíèçàöèè

ðàáîò ïî

êàïèòàëüíîìó ðåìîíòó, ðåìîíòó è ñîäåðæàíèþ àâòîìîáèëüíûõ äîðîã

ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ è

îïðåäåëåíèÿ ðàçìåðà àññèãíîâàíèé èç áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

Àäìèíèñòðà

öèÿ Êîæåâíèêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

íà óêàçàííûå

цели, учитывая ограниченность

доходной части

бюджета

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Установить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт,

ремонт и

содержание автомобильных дорог местного значения, начиная с 2014

года в

следующих размерах:

íà êàïèòàëüíûé ðåìîíò

–

0 ðóáëåé/êâ.

ì.

íà ðåìîíò

–

810

ðóáëåé/êâ.

ì.

íà ñîäåðæàíèå

–

23

450

ðóáëåé/êì (èñõîäÿ èç ïðîòÿæåííîñòè äîðîã

81

êì.)

2. Óòâåðäèòü Ïðàâèëà ðàñ÷åòà ðàçìåðà àññèãíîâàíèé èç áþäæåòà íà

êàïèòàëüíûé

ðåìîíò,

ðåìîíò è ñîäåðæàíèå àâòîìîáèëüíûõ äîðîã ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ

ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ.

2. Óñòàíîâèòü, ÷òî ïðè ðàñ÷åòå ðàçìåðà àññèãíîâàíèé áþäæåòà ïîñåëåíèÿ íà

êàïèòàëüíûé ðåìîíò, ðåìîíò è

ñîäåðæàíèå àâòîìîáèëüíûõ äîðîã ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ

ïî íîðìàòèâàì, óêàçàííûì â

ïóíêòå 1 íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ, â 2015 ãîäó ñ

åæåãîäíîé èíäåêñàöèåé â ïðåäåëàõ óðîâíÿ èíôëÿöèè.

3.  Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå Ïîñòàíîâëåíèå â óñòàíîâëåííîì ïîðÿäêå è

ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Êîæåâíèêîâñêîå

ñåëüñêîå ïîñå

ëåíèå» â ñåòè «Èíòåðíåò».

4

.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Г

лав

а

поселения

А

.А.

Малолетко

Ñåðãååâà Î.Â.

23

586